CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

            ESTADO DE  MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ PICHIONI FILHO
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF. INDICAÇÃO Nº CM 09/2017

A Vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta
a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito
Municipal a construção de um novo cemitério municipal.

JUSTIFICATIVA

 Os terrenos dos cemitérios municipais são bens do domínio
público  de  uso  especial,  cabendo  ao  poder  público  municipal  a  sua
administração.
 A nossa cidade dispõe de um cemitério, e este já se encontra
quase que praticamente lotado.
 Considerando  estes  fatos,  constata-se  a  necessidade  da
construção de novo cemitério para que os procedimentos de sepultamento não
fiquem prejudicados e possam ser realizados em espaço condizente.

Iturama, 10 de janeiro de 2017.

Vereadora Ana Lúcia Menezes Santos

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000